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صنعت و تجارت

انعقاد تفاهم نامه همکاری آموزشی و 
کارورزی ما بین چادرملو و دانشگاه امیرکبیر

 دیدگاه هــا برای انعقــاد تفاهم نامه همکاری آموزشــی و 
کارورزی ما بین چادرملو و دانشــگاه امیرکبیر بسته هستند.  
به گزارش اقتصادســرآمد، به منظور گســترش همکاری 
های آموزشــی و تربیت نیروهای جوان تحصیل کرده برای 
حضورموثر در محیط های صنعتی، تفاهــم نامه برگزاری 
دوره های کارورزی دلنشــجویان، مابین شرکت معدنی و 
صنعتی چادرملو و دانشکده مهندسی معدن دانشگاه صنعتی 
امیر کبیر منعقد گردید.در این تفاهم نامه که با هدف ارتقای 
ســطح آموزش و کســب مهارتها و تجربه های تخصصی 
– ایجاد انگیزه برای دانشــجویان در طول تحصیل – آماده 
سازی دانشــجویان برای حضور موثر در واحدهای معدنی 
و صنعتی – تعمیق یادگیری و بــکار گیری مفاهیم آموخته 
شده – ارتقای توان اشتغالزایی و بهبود موقعیت شغلی پس 
از فارغ التحصیلی و افزایش قدرت کارآفرینی دانشجویان از 
طریق کسب تجربه در دنیای واقعی منعقد شده است، دوره 
های مستمر کارورزی تحت نظارت متخصصان فنی شرکت 

معدنی و صنعتی چادرملو برگزار می شود. 

رقبای ترکیه ای با برندسازی در بازار 
خاورمیانه نفوذ دارند 

عضو انجمن صنعت پوشاک ایران گفت: در حال حاضر هزینه 
تولید پوشاک در ایران بالا رفته است و از طرف دیگر رقبای 
ایران همچون ترکیه با نوسازی ماشین آلات و تامین ارزانتر 
مواد اولیه توانسته اند در بازار خاورمیانه نفوذ کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، عضو انجمن پوشاک ایران در حاشیه برنامه 
کمک پرچمدار تیم المپیک ایران به موسسه خیریه دهشورپور 
ضمن اشاره به اینکه در حال حاضر صنعت پوشاک ایران با 
چالش های زیادی روبرو است، گفت: از یک سو هزینه بالای 
تامین مواد اولیه، هزینه تامین اجتماعی و ... باعث شده قیمت 
تمام شده محصولات پوشاک ایران بالا برود، تا جایی که تولید 
با همین مواد اولیه در خارج از ایران بسیار ارزانتر تمام می شود 
و همین روند باعث شده حتی ایران نتواند با رقبای ترکیه ای 
خود در اربیل عراق هم رقابت کند، زیرا آنها به شدت روی 
برندسازی کار کرده اند و توانسته اند در بازار خاورمیانه نفوذ 
کنند.رحیم چگینی با بیان اینکه استفاده از پوشاک ایرانی در 
المپیک کمک می کند که جوانان تحت تاثیر نفوذ چهره های 
المپیکی قرار بگیرند، افزود: در شرایط کنونی بازار پوشاک 
ایران بسیار خراب است، هرچند در سه ماهه اخیر نسبت به 
سال گذشته کمی تقاضا بهبود پیدا کرده است، اما با توجه به 

هزینه های بالایی که در کشور وجود دارد.

اصناف

معاون هماهنگی امور اقتصادی وزیر کشور با بیان اینکه یک هزار و 
۷۹۳ واحد تولیدی کشور در تملک بانک ها قرار دارد، گفت: بانک 
مرکزی باید این واحدها را تا پایــان کار دولت فعلی تعیین تکلیف 
کند.به گزارش اقتصادســرآمد،  بابک دین پرســت در جلسه ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید استان همدان، اظهار داشت: این واحدها توسط ۱۶ 
بانک کشور تملک شــده اند که ۴۲درصد آنها فعال و مابقی غیرفعال هستند. 
وی تاکید کرد: بانک مرکزی موظف شــده این واحدهــا را تا پایان کار دولت 
دوازدهم تعیین تکلیــف کرده و به چرخه تولیــد بازگرداند.معاون هماهنگی 
امور اقتصادی وزیر کشــور در ادامه به وجود ۷۶ هزار و ۸۳۵ طرح نیمه تمام 
در سطح کشور اشاره کرد و افزود: این طرح ها در حوزه های صنعت و معدن، 
نیازمند تامین اعتبار هستند. دین پرســت با بیان اینکه از ۱۲هزار واحد معدنی 
کشور۶ هزار واحد آن غیرفعال است، گفت: فعالســازی این واحدها باید به 
صورت جدی دنبال شود زیرا با راه اندازی این واحدها ۸۰۰ هزار شغل جدید 
در مناطق کمتر توسعه یافته کشور ایجاد می شود.معاون وزیر کشور به موضوع 
افزایش حامل های انرژی واحدهای صنعتی و تولیدی نیز اشاره کرد و افزود: 
این موضوع مشکلات عدیده ای را برای تولیدکنندگان به جود آورده که نیازمند 
اصلاح و بازنگری است. وی خاطرنشان کرد: افزایش بهای برق و گاز پشتوانه 
قانونی مجلس را دارد اما با این وجود پیگیر آن هستیم تا تبعیض مثبتی بین بخش 
تولید و سایر بخش ها به وجود بیاید. دین پرست در ادامه با اشاره به مشکلات 
بانکی واحدهای تولیدی کشور، تصریح کرد: اعضای هیات خبرگان بانکی و 
اقتصادی در استان ها موطف به رسیدگی به مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی 
هستند و با مدیرانی که به مصوبات ستاد تسهیل تمکین نکنند به صورت قانونی 
برخورد خواهد شــد. معاون هماهنگی امور اقتصادی وزیر کشور تاکید کرد: 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید قوی ترین ساختار را از نظر اجرایی و تضمینی 
دارد که مصوبات آن در راستای حمایت از بخش تولید بسیار نافذ است.به گفته 
او، در این ستاد ملی ۲۲ عضو کابینه دولت حضور دارند که در واقع یک دولت 
کوچک برای تسهیل و گره گشــایی فعالان اقتصادی تشکیل شده است.، ۶۷ 
واحد صنعتی و تولیدی استان همدان با ۴۲۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری روز 
سه شنبه با حضور »بابک دین پرست« معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منطقه ای وزیر کشور به بهره برداری رســید. برای اجرا و بهره برداری از این 
 طرح ها با ۷۵۰ نفر اشــتغالزایی در مجموع ۴۲۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری

 شده است.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با اشــاره به اینکه شرکت 
فولاد مبارکه یکی از عوامل رونق اقتصادی کشــور است، گفت: علی 
رغم وجود تحریم و بیماری کرونا، صنایع با تولید کمی و کیفی خوش 
درخشیدند.به گزارش اقتصادسرآمد،  عبدالوهاب سهل آبادی اظهار 
کرد: استان اصفهان با داشتن بیش از ۸ هزار واحد صنعتی، به عنوان قطب صنعتی 
در کشور می درخشد. استان اصفهان در زمینه تولیدات متعدد صنعتی و فولادی، 
صنایع مصالح ســاختمانی اعم از سیمان، کاشی، ســرامیک و لوله و اتصالات و 
همچنین در بخش پتروشیمی جایگاه ویژه و ممتازی در کشور دارد.رئیس خانه 
صنعت، معدن و تجارت ایران به رکورد تعداد شــهرک های صنعتی در اســتان 
اصفهان هم اشاره ای کرد و افزود: استان اصفهان هم از نظر تشکل های صنعتی 
مانند خانه صنعت و معدن ایران در کشور پیشتاز است و وجود ۴۳ انجمن عضو 
این خانه در شهرستان های اصفهان تایید این مطلب است.وی به همزمانی شیوع 
کرونا و افزایش فشار حداکثری دشمن، در سال جهش تولید گریزی زد و گفت: 
علی رغم تاثیر سوء شیوع این بیماری بر جهان، صنایع کشور در زمینه تولید خوش 
درخشیدند و توانستند بسیاری از مشکلات اقتصادی ناشی از این بیماری را مرتفع 
کنند.سهل آبادی، کارنامه صنایع اصفهان در حمایت از حقوق کارگران را مثبت 
ارزیابی کرد و گفت: ارتباط کارگران و کارفرمایان در این اســتان مثبت است و 
در تعامل سازنده از تولید کشور، پشــتیبانی می کند؛ سال گذشته با تمام مسائلی 
نظیر تحریم های ظالمانه و شــیوع بیماری کرونا، صنایع توانستند از این آزمون 
سربلند بیرون بیایند.وی به اقدامات موثر در زمینه تحرک واحدهای صنعتی راکد 
در اصفهان هم اشــاره ای کرد و توضیح داد: با همیاری دستگاه قضا، بسیاری از 
واحدهای اقتصادی به رکودرفته در کشور احیاء شد و به چرخه تولید بازگشتند و 
نرخ بیکاری هم کاهش یافت.رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با اشاره به 
تشکیل شورای داوری و میانجیگیری توسط خانه های صنعت و معدن، گفت: با 
افتتاح این شورا از دو روز گذشته، شاهد رفع مشکلات از طریق این شورا هستیم 
و همکاری سازمان صمت، شرکت شهرک های صنعتی و استانداری اصفهان در 
رفع مسائل فعالان اقتصادی موثر بوده است.وی به غنی بودن معادن اصفهان هم 
گریزی زد و گفت: صادرات صنایع فلزی و تزئینی از استان اصفهان صورت می 
گیرد که امیدواریم در ســالهای آتی اوضاع این بخش هم بهبود یابد.سهل آبادی 
مسائل ارزی و تحریم ها را از آسیب های وارده به بخش صنعت و معدن کشور 
برشمرد و اظهار کرد: این مشکلات تولید کننده را سردرگم می کند چراکه نمی 

داند بر چه اساس مسائل مالی خود را تنظیم کند.

معاون وزیر کشور

  یک هزار و ۷۹۳واحد تولیدی 
در تملک بانک ها بلا تکلیف اند

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران

صنایع تولیدی کشور با وجود تحریم 
و کرونا خوش درخشیدند

گروه صنعت معدن تجارت - بالاترین مقام 
قوه مجریه کشور درحالی میانه مرداد ماه بر 
این مسند می نشــیند که اوضاع اقتصادی 
کشور چندان مطلوب نیســت. البته این در شرایطی 
است که اخیراً خبرهای خوبی هم در مورد دورنمای 
اقتصاد کشور با توجه به احتمال توافق جدید با غرب 
به گوش می رسد که قطعا می تواند تاثیراتی هم روی 

قیمت خودرو داشته باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حقیقت آن است که دولت 
سیزدهم، ســکان اداره کشــور را درحالی به دست 
می گیرد که پرونده دســت کم بخشــی از تحریم ها 
علیه اقتصاد کشــور به بایگانی ســپرده خواهد شد. 
ازسوی دیگر، چنانچه همکاری راهبردی میان ایران 
و چین هم نهایی شــود، می تــوان پیش بینی کرد که 
وضعیت اقتصاد کشور در میان مدت بهتر شود. یکی 
از اصلی ترین دغدغه های بخش خرد و کلان اقتصاد، 
حوزه خودرو و مسائل پیرامون قیمت خودرو است. 
آن طور که از وعده هــای انتخاباتی رئیس جمهوری 
منتخب برمی آید، او قصــد دارد تیراژ تولید خودرو 
در ایران را به ۲ میلیون دســتگاه برســاند. واقعیت 
این است که ایران، در ســال ۱۳۹۹ حدود ۹۰۰ هزار 
دستگاه خودرو تولید کرده و فقط در دهه ۸۰ شمسی 
بوده که رکورد تولید ۱.۶ میلیون دســتگاه خودرو را 
به ثبت رسانده است. در ادامه با بررسی پیش بینی ها 
حول قیمت روز خودرو در آینده، با همراه مکانیک 

همراه باشید.
قیمت روز خودرو یکی از مهم ترین مواردی است که 
تعداد زیادی از افراد آن را رصد می کنند. همان طور 
که همه می دانیم، وجود نوســانات شــدید قیمتی 
در بازار که مدت ها اســت شــاهد آن هستیم، دلیل 
جســتجوهای هرروز مردم پیرامون قیمت خودرو 
اســت. افزایش های ناگهانی قیمت  ماشــین ، باعث 
ایجاد تغییر در رفتار خریداران خودرو نیز شده است. 
بسیاری از افراد با بالارفتن قیمت خودرو ، به سمت 
خریداری خودروهای دست دوم و کارکرده می روند؛ 
و این یعنی نیاز بــازار برای آگاهــی دقیق از قیمت 
خودرو کارکرده . اما آینده این قیمت روز خودرو در 

دوره جدید ریاست جمهوری، چگونه خواهد بود؟.
 احتمال افزایش سهم واردات خودروهای چینی

 در دولت سیزدهم
یک کارشناس بازار خودرو از احتمال افزایش سهم 
واردات خودروهــای چینی در دولت ســیزدهم به 
روزنامه اقتصاد سرآمد گفت و توضیح داد: در دولت 
سیزدهم با توجه به سند ۲۵ ساله همکاری های ایران 
و چین ســهم واردات و مونتــاژ خودروهای چینی 
بیشتر و این خودروها جایگزین خودروهای کره ای 

و ژاپنی بازار می شود.
افزایش قیمت دلار بهای خودرو را صعودی کرد

 بابک صدرایی، کارشناس صنعت خودرو به خبرنگار 

اقتصادسرآمد می گوید که افزایش قیمت دلار نه تنها 
قدرت خرید مصرف کننــدگان را کاهش می دهد که 
به دلیل افزلیــش قیمت نهاده هــای تولید و افزایش 
هزینه هــای واردات، کیفیت خودروهای موجود در 

بازار را دستخوش تغییر قرار می دهد.
او همچنین به موانع پیش روی احیای برجام و امضای 
سند همکاری های ۲۵ ساله ایران و چین اشاره می کند 
و به تجارت نیوز می گوید که در دولت سیزدهم هم 
مونتار و هم واردات خودروهای چینی به بازار ایران 

افزایش خواهد داشت.
صدرایی همچنین گفت: در دولت سیزدهم با افزایش 
سهم خودروهای چینی در بازار باید با خودروهای 

کره ای، ژاپنی و اروپایی خداحافظی کرد و در واقع، با 
ظرفیت خالی که در بخش دولتی و خصوصی وجود 
دارد قطعا سهم بازار خودروهای چینی افزایش پیدا 

می کند.
وی تصریح کرد: در این بازار پرابهام و پر از اما و اگر، 
خریداران و فروشــندگان واقعی خودرو روزهای 
بلاتکلیفی را سپری می کنند. در این روزها مردم نیاز 
به مرجعی دارند تا هم قیمت روز خودرو را به طور 
دقیق مشاهده کنند؛ و هم خرید و فروش خودرو را 

در بستری امن و مطمئن و بدون ابهام تجربه کنند.
صدرایی دربخش دیگری از ســخنان خود، افزود: 
به دلایل مختلف ازجمله نوسان در تولید و واردات 

خودرو، نرخ ارز و تورم، با تغییرات زیادی روبه رو 
می شــود.همچنین به دلیــل عــدم اطلاع افــراد از 
مشخصات فنی و شــرایط بازار و غیرمنطقی بودن 
نرخ های اعلامــی، افراد تمایل کمتــری به خرید و 

فروش ماشین از خود نشان می دهند.
واقعیت آن اســت که از ابتدای امسال حجم تحویل 
خودرو از طریــق طرح های فروش فــوری و پیش 
فروش خودروسازان بسیار کم شــده است چرا که 
حجم خودروهایی کــه در قالب طرح فروش فوری 
عرضه شده و سند آزاد داشــته باشند بسیار کم شده 
است؛ این در حالی اســت که اکنون در بازار خودرو 
عملا معامله ای انجام نمی شــود و قیمت های اعلام 
شده در فضای مجازی نیز فقط در حد پیشنهاد است.

به بیان دیگر حجم واقعی بازار خــودرو ۵۵۰ هزار 
دستگاه خودرو بوده و اگر این آمار را مبنا قرار دهیم 
نیازی به تولید خودرو در سال جاری نداریم و با این 
روند بایــد قیمت ها ریزش کرده و خودروســازان 
ورشکســت شــوند. زاوه افزود: سند بســیاری از 
خودروهای پیش فروش شــده سال گذشته که سند 
آن آزاد نبوده اســت، امسال آزاد می شــود و عملا 
محصــولات جدیــد کارخانه های خودروســازی 
نمی توانند با محصول قبلی خود که ســال گذشته به 

پارکینگ ها رفته رقابت کنند.
به نظر نمی رسد که این آمار وزیر صمت از تیراژ تولید 
و عرضه خودرو در سال گذشته درست باشد چرا که 
درصورت صحت این آمار معضل اصلی بازار امسال 
خودروهای پرتیراژ داخلی، نبود امکان فروش توسط 
خودروسازان و سونامی انصراف از خودروهای ثبت 
نامی خواهد بود چرا کــه خودروهایی که قبلا مردم 
خریداری کرده و اکنون با گذشــت یکسال سند آن 
آزاد شــده قابل عرضه به بازار خواهند بود و بدیهی 
است که در چنین شرایطی مشتریان ترجیح می دهند 
خودروهایی را در حاشیه بازار خریداری کنند که سند 
آن آزاد است و می توانند به آسانی به نام بزنند تا این 
که بخواهند خودرو صفر کیلومتری را خریداری کنند 
که تا یکســال دیگر امکان نقل و انتقال و به نام زدن 

سند آن را ندارند.

صدرایی، کارشناس صنعت خودرو به » اقتصادسرآمد« می گوید

افزایش سهم واردات خودروهای چینی در دولت جدید!
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